[image: 037]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от________________ № _______-п

	О внесении изменений в постановление администрации Палехского муниципального района №61-п от 29.01.2016 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие транспортной системы Палехского городского поселения»»

	В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлениями администрации Палехского муниципального района от 22.08.2013 № 495-п  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Палехского муниципального района» и от 04.10.2013 № 605-п  «Об утверждении Перечня муниципальных программ Палехского муниципального района», руководствуясь Уставом Палехского муниципального района, администрация Палехского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Палехского муниципального района от 29.01.2016 №61-п следующие изменения:
1.1 Строку «Объемы ресурсного обеспечения программы» Паспорта муниципальной программы Палехского муниципального района изложить в новой редакции:

	Объём ресурсного обеспечения программы
	Общий объём бюджетных ассигнований всего –
33 545 173,00 руб., в т.ч.:
- бюджет Палехского городского поселения
2016 г. – 7 963 591,00 руб.;
2017 г. – 4 450 000,00 руб.;
2018 г. – 6 006 582,00 руб.;
2019 г. – 6 000 000,00 руб.;
2020 г. – 6 000 000,00 руб.;
- областной бюджет:
2016 – 3 125 000,0 руб.
2017 – 0,0 руб.
2018 – 0,0 руб.
2019 – 0,0 руб.
2020 – 0,0 руб.

1.2 Раздел 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» муниципальной программы «Развитие транспортной системы Палехского городского поселения»  изложить в новой редакции:

	N
п/п
	Наименование мероприятия / Источник ресурсного обеспечения
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Программа, всего:
	11088,591
	4450,000
	6006,582
	6000,000
	6000,000

	бюджетные ассигнования
	11088,591
	4450,000
	[bookmark: _GoBack]6006,582
	6000,000
	6000,000

	- бюджет  Палехского городского поселения
	7963,591
	4450,000
	6006,582
	6000,000
	6000,000

	-областной бюдж
т
	3125,00
	0
	0
	0
	0

	1.
	Подпрограмма "Ремонт, капитальный ремонт  автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Палехского городского поселения"
	8613,591
	2250,000
	3806,582
	3800,000
	3800,000

	бюджетные ассигнования
	8613,591
	2250,000
	3806582
	3800,000
	3800,000

	- бюджет Палехского городского поселения

	5488,591
	2250,000
	3806582
	3800,000
	3800,000

	-областной бюджет
	3125,00
	0
	0
	0
	0

	2.
	Подпрограмма "Содержание  автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Палехского муниципального район"
	2475,0
	2200,000
	2200,000
	2200,000
	2200,000

	бюджетные ассигнования
	2475,0
	2200,000
	2200,000
	2200,000
	2200,000

	- бюджет  Палехского городского поселения

	2475,0
	2200,000
	2200,000
	2200,000
	2200,000

1.3 Строку «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» паспорта подпрограммы «Ремонт, капитальный ремонт  автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Палехского городского поселения» изложить в новой редакции:

	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	 Общий объём бюджетных ассигнований всего – 22 270 173,00 руб., в т.ч.:
- бюджет Палехского городского поселения
2016 г. – 5 488 591,00 руб.;
2017 г. – 2 250 000,00 руб.;
2018 г. – 3 806 582,00 руб.;
2019 г. – 3 800 000 руб.;
2020 г. – 3 800 000 руб.

- областной бюджет:
2016 – 3 125 000.0 руб.
2017 –0,00 руб.
2018 – 0.0 руб.
2019 – 0.0 руб.
2020 – 0.0 руб.

1.4 Раздел 2 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы»  подпрограммы «Ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Палехского городского поселения» изложить в новой редакции

№
	Наименование целевого индикатора(показателя)
	Ед.
изм
	Значение показателей

	2016
факт
	2017
План/
факт
	2018
	2019
	2020

	1
	Восстановлено дорог с твердым покрытием (щебень)

Пог. метр
	1864
	300/
	400/
	400/
	400/

	2
	Восстановлено дорог с усовершенствованным покрытием (асфальт)

Пог. метр
	1201,9
	200/

	300/
	300/
	300/

1.5 Раздел 4 «Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы» подпрограммы «Ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Палехского городского поселения» изложить в новой редакции
Тыс. руб.
	N
п/п
	Наименование мероприятия / Источник ресурсного обеспечения
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Подпрограмма, всего:
	8613,591
	2250,000
	3806,582
	3800,000
	3800,000

	бюджетные ассигнования
	8613,591
	2250,000
	3806,582
	3800,000
	3800,000

	- бюджет  Палехского городского поселения
	8613,591
	2250,000
	3806,582
	3800,000
	3800,000

	1.
	Ямочный ремонт дорог
	1296,471
	1300,000

	2
	Ремонт дороги по ул. Полевая
	2042,952

	3
	Ремонт дороги по ул. Фестивальная
	1384,407
	140,000

	4
	Оплата задолженности за ремонт Базарной площади, ул. Котухиных
	1486,090

	5
	Ремонт дороги по ул. Некрасова
	1890,195

	6
	Восстановление дорог с твердым покрытием (щебень)
	337,500

	7.
	Ремонт дороги по ул. Мира

	380,000

	8.
	Устройство обочин и укладка трубы на ул. Полевая

	170,000

	9.
	Экспертиза автомобильного моста по ул. Голикова

	110,000

	10.
	Устройство пешеходного перехода по ул. Маяковского

	50,000

	11.
	Устройство отвода ливневых вод по ул. Г. Горбатого

	100,000

1.6 Строку «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» паспорта подпрограммы «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Палехского городского поселения» изложить в новой редакции:
	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	 Общий объём бюджетных ассигнований всего – 11 275 000 руб., в т.ч.:
- бюджет Палехского городского поселения
2016 г. – 2 475 000,00 руб.;
2017 г. – 2 200 000,00 руб.;
2018 г. – 2 200 000,00 руб.;
2019 г. – 2 200 000,00 руб.;
2020 г. – 2 200 000 руб.

1.7 Раздел 4 «Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы» подпрограммы «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Палехского городского поселения» изложить в новой редакции
Тыс.руб
	N
п/п
	Наименование мероприятия / Источник ресурсного обеспечения
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Подпрограмма, всего:
	2475,0
	2200,0
	2200,0
	2200,0
	2200,0

	бюджетные ассигнования
	2475,0
	2200,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0

	- бюджет  Палехского городского поселения
	2475,0
	2200,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0

	1.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Палехского городского поселения
	2475,0
	2200,0
	2200,0
	2200,0
	2200,0

[bookmark: sub_2][bookmark: sub_3]2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Палехского муниципального района Кузнецову С.И.
3. Опубликовать настоящее Постановление в информационном бюллетени органов местного самоуправления Палехского муниципального района и разместить на сайте Палехского муниципального района.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Палехского
муниципального района

А.А. Мочалов

image1.jpeg